
                                                                                                                                                           
  
 

РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ  РАЙОН 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 
 

РЕШЕНИЕ 
 

 20 сессия 2 созыва                                                                 

с. Тенистое 

     

от     02 августа 2022 г.                                                                                                             №151 

 

О принятии в муниципальную собственность муниципального образования 

Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым 

недвижимого имущества, находящегося в хозяйственном ведении Тенистовского 

муниципального казенного унитарного предприятия 
 

     В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральными законами 

от 14.11.2002 г. № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», 

от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», решением Тенистовского сельского совета № 172 от 30.12.2015 г. 

«Об утверждении Положения о порядке передачи муниципального имущества в 

хозяйственное ведение муниципальным унитарным предприятиям», Уставом 

муниципального образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района 

Республики Крым, учитывая решение 20-ой сессии Тенистовского сельского совета от 

02.08.2022г. №149 «О ликвидации  Тенистовского муниципального казенного унитарного 

предприятия Бахчисарайского района Республики Крым и создании  ликвидационной   

комиссии»,   
 

ТЕНИСТОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 
 

1. Принять в муниципальную собственность муниципального образования Тенистовское 

сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым недвижимое имущество, 

находящиеся в хозяйственном ведении Тенистовского муниципального казенного унитарного 

предприятия,  согласно приложению №1. 

2. Администрации Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики 

Крым, осуществить необходимые мероприятия, связанные с приемом- передачей в 

муниципальную собственность Тенистовского сельского поселения имущества, указанного в 

Приложении №1 к настоящему решению. 

3. Обнародовать на официальном Портале Правительства Республики Крым 

(http://bahch.rk.gov.ru/) в подразделе «Тенистовское сельское поселение» раздела «Органы 

местного самоуправления», «Муниципальные образования», а также на официальном сайте 

администрации Тенистовского сельского поселения Бахчисарайского района Республики Крым 

в сети  Интернет по адресу: (http://.tenistov.ru). 

4. Данное Решение вступает в силу после его обнародования. 

5. Контроль за выполнением данного Решения возложить на комиссию по вопросам 

землепользования, градостроительства, коммунального хозяйства, благоустройства населенных 

пунктов. 

 

Председатель Тенистовского сельского совета –                                                                   

глава администрации Тенистовского                                                                                          

сельского поселения                                                                                            Л.А.Баранова 

 

 

http://.tenistov.ru/


            Приложение №1  

к решению Тенистовского сельского 

совета №150 от 02.08.2022 г. 

 

 

Недвижимое имущество, принимаемое  в муниципальную собственность муниципального 

образования Тенистовское сельское поселение Бахчисарайского района Республики Крым, 

находящиеся в хозяйственном ведении Тенистовского муниципального казенного 

унитарного предприятия 

 

 

№ 

п/

п 

Наименование адрес Общая 

площадь,

кв. м. 

Кадастровый 

номер 

1 Здание Дома 

быта 

Россия, Республика Крым, 

Бахчисарайский р-н, с. Тенистое,                  

ул. Заречная, дом 25 

189,8 90:01:170101:52 

2 Здание бани Россия, Республика Крым, 

Бахчисарайский р-н, с. Айвовое                      

ул. К.Маркса, 26 

214,30 90:01:170201:33 

3 Здание- бани Россия, Республика Крым, 

Бахчисарайский р-н, с. Суворово,                

ул. Центральная, д. 31 

260,30 90:01:170501:36 

 

 

 

 

 

 

 

https://egrp365.ru/reestr?egrp=90:01:170101:52&ref=bt

